
 

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 

классификации, утвержденным приказом Министерства спорта Российской 

Федерации от 19 декабря 2022 г. № 1255, выполнением требований, норм  

и условий для присвоения и подтверждения спортивного разряда, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Подтвердить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»  

по виду спорта «дзюдо» спортсменке:  

1.1. Занозиной Ксении Игоревне, 2007 г.р. 

2 Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» по виду 

спорта «биатлон» спортсмену: 

2.1. Григорьеву Степану Дмитриевичу, 2006 г.р. 

3. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» по виду 

спорта «гребля на байдарках и каноэ» спортсмену: 

3.1. Вихареву Кириллу Сергеевичу, 1998 г.р. 

4. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» по виду 

спорта «дзюдо» спортсмену: 

4.1. Шилову Анатолию Романовичу, 2007 г.р. 

5. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» по виду 

спорта «кикбоксинг» следующим спортсменам: 

5.1. Балуеву Даниилу Константиновичу, 2007 г.р.; 

5.2. Иманову Ильяру Назимовичу, 2008 г.р. 

6. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» по виду 

спорта «лёгкая атлетика» спортсмену: 

6.1. Карпову Вячеславу Игоревичу, 2005 г.р. 

7. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» по виду 

спорта «рыболовный спорт» следующим спортсменам: 

7.1. Батуеву Дмитрию Александровичу, 1986 г.р.; 

7.2. Конычеву Константину Алексеевичу, 1992 г.р. 

 

  

О подтверждении и присвоении 
спортивного разряда 

Документ создан в электронной форме. № 41-02-пр-410 от 30.09.2024. Исполнитель: Еремченко М.А.
Страница 1 из 3. Страница создана: 27.09.2024 17:21



 

  

2 

7.3. Лядову Антону Николаевичу, 1990 г.р. 

8. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» по виду 

спорта «спорт глухих» спортсмену: 

8.1. Никифорову Евгению Дмитриевичу, 2006 г.р. 

9. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» по виду 

спорта «спорт сверхлёгкой авиации» следующим спортсменам: 

9.1. Беляеву Александру Сергеевичу, 1982 г.р.; 

9.2. Саитову Руслану Гумаровичу, 1982 г.р.; 

9.3. Яркову Григорию Алексеевичу, 1983 г.р. 

10. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»  

по виду спорта «тяжёлая атлетика» спортсмену: 

10.1. Бурдину Дмитрию Сергеевичу, 2000 г.р. 

11. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта «дзюдо» 

спортсмену: 

11.1. Некрасову Евгению Павловичу, 2009 г.р. 

12. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта «лёгкая 

атлетика» следующим спортсменам: 

12.1. Абатуровой Елизавете Николаевне, 2006 г.р.; 

12.2. Долганову Богдану Андреевичу, 2008 г.р.; 

12.3. Захарову Даниилу Михайловичу, 2006 г.р.; 

12.4. Логачевой Екатерине Константиновне, 2007 г.р.; 

12.5. Пугачу Глебу Александровичу, 2008 г.р.; 

12.6. Тупицыной Наталье Николаевне, 2004 г.р. 

13. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта 

«рыболовный спорт» следующим спортсменам: 

13.1. Апалоновой Ксении Сергеевне, 1984 г.р.; 

13.2. Архипову Александру Анатольевичу, 1966 г.р.; 

13.3. Балмашевой Ирине Александровне, 1981 г.р.; 

13.4. Драчеву Ивану Сергеевичу, 2009 г.р.; 

13.5. Дьякову Степану Анатольевичу, 1986 г.р.; 

13.6. Мазунину Александру Александровичу, 1989 г.р.; 

13.7. Солониной Эльвире Геннадьевне, 1977 г.р.; 

13.8. Янушкевич Евгении Викторовне, 1978 г.р. 

14. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта «спорт 

глухих» спортсмену: 

14.1. Шабукову Андрею Николаевичу, 2004 г.р. 

15. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта «спорт лиц  

с интеллектуальными нарушениями» спортсмену: 

15.1. Максимову Илье Николаевичу, 2006 г.р. 

Документ создан в электронной форме. № 41-02-пр-410 от 30.09.2024. Исполнитель: Еремченко М.А.
Страница 2 из 3. Страница создана: 27.09.2024 17:21



 

  

3 

16. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта «спорт 

сверхлёгкой авиации» следующим спортсменам: 

16.1. Першевой Наталье Сергеевна, 1988 г.р.; 

16.2. Савченко Павлу Владимировичу, 1982 г.р. 

17. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта «спортивный 

туризм» следующим спортсменам: 

17.1. Долгих Ивану Владимировичу, 2010 г.р.; 

17.2. Самовольниковой Екатерине Сергеевне, 1996 г.р.; 

17.3. Тихоновой Александре Александровне, 1992 г.р.; 

17.4. Шабуниной Анастасии Михайловне, 2008 г.р. 

18. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта «хоккей  

на траве» следующим спортсменкам: 

18.1. Булдаковой Анастасии Алексеевне, 2009 г.р.; 

18.2. Волохиной Юлии Дмитриевне, 2009 г.р.; 

18.3. Дегесовой Еве Дмитриевне, 2009 г.р.; 

18.4. Корнеевой Александре Денисовне, 2009 г.р.; 

18.5. Момотовой Галине Владимировне, 2010 г.р.; 

18.6. Нелюбиной Марии Ильиничне, 2010 г.р.; 

18.7. Одинцевой Анастасии Романовне, 2009 г.р.; 

18.8. Романовой Анастасии Олеговне, 2008 г.р.; 

18.9. Семьяниновой Дарье Ивановне, 2010 г.р.; 

18.10. Солдаткиной Александре Ивановне, 2010 г.р.; 

18.11. Туктамышевой Алёне Рустамовне, 2008 г.р.; 

18.12. Шелухиной Виктории Владимировне, 2009 г.р.; 

18.13. Хаукке Виолетте Германовне, 2009 г.р.; 

18.14. Юрловой Алисе Дмитриевне, 2009 г.р. 

19. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта 

«художественная гимнастика» следующим спортсменкам: 

19.1. Кораблевой Ангелине Алексеевне, 2011 г.р.; 

19.2. Тотьмяниной Еве Александровне, 2014 г.р. 

20. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Министр                                                                                                  Т.В. Чеснокова                                 

Документ создан в электронной форме. № 41-02-пр-410 от 30.09.2024. Исполнитель: Еремченко М.А.
Страница 3 из 3. Страница создана: 27.09.2024 17:21


	1
	2
	3

